
Kraj Vysočina 
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

97060 

Název dokumentu: Smlouva o zajištění jízdy parních vlaků v rámci akci Bezpečná 
Vysočina 
Smlouva o zajištění jízdy parních vlaků v rámci akci Bezpečná 
Vysočina 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Ing. Libor Joukl 

Schváleno: ZK Datum: 15.12.2015 Č.usnesení: 0578/07/201 5/ZK 

Dokument uložen u: Bc. Lenka Procházková 

Počet vyhotovení: 2 

Adresát: České dráhy, a.s. 

Smluvní částka: 1) 350000.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor dopravy a silničního hospodářství 

Podpis zajistit do: 14.9.2016 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: Bc. Procházková / ODSH 12.9.2016 

Projednáno s: Ing. Strnadova / ODSH 12.9.2016 

Právní kontrola: JUDr. Mládek/ODSH 12.9.2016 

Předkládá: Ing. Strnadové / ODSH 12.9.2016 í r >  1  
Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

Ing. Strnadové / ODSH 12.9.2016 Li ífyJY 
1 0 

Zodpovídá: Příkazce operace: Ing. Strnadové / ODSH 12.9.2016 \í 

Správce rozpočtu: Paulíková / OE 12.9.2016 

Poznámka: 
Subjekt (IČO: 70994226), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona o 
DPH; (ověření provedl: prochazkova.l, datum ověření: 15.09.2016 07:44:57): 

Smlouva o zajištění jízdy parních vlaků v rámci akci Bezpečná Vysočina 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH: 350000, Datum Od: , Datum do: , Perioda: , ODPA: 2223, ORJ: 1000, ORG: POL: 5169 UZ: 999 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



i p s n t- o m i/1 f •&> J G -p A/ A T £ <- £ - 0) 1 V G O 

f^í f\ 1)/ / i 
í * y  '  K U J I P 0 1 7 P V K 6  

Smlouva o zajištění jízdy parních vlaků v rámci akce „Bezpečná Vysočina" (Evidována u 
Českých drah, a.s. pod č.j. 58648/2016-016 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 
platném znění 

(dále jen „Smlouva") 

Smluvní strany 

Kraj Vysočina 
Jihlava, Žižkova 1882/57, PSČ 587 33 
Ing. Liborem Jouklem, náměstkem hejtmana 
Ing. Hana Strnadové 
70890749 
Sberbank CZ, a.s., pobočka Jihlava 
4200179090/6800 

I. Objednatel: 
se sídlem: 
zastoupený: 
zástupce pro věci technické: 
IČO: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
(dále jen „objednatel") 

a 

Dopravce: České dráhy, a.s. 
se sídlem: Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222/12, PSČ 110 15 
IČ: 70994226 
DIČ: CZ70994226 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spis. zn. B 8039, 
Zastoupené: Ing. Jiří Ješeta, 

ředitel Odboru obchodu osobní dopravy 
bankovní spojení: Komerční banka Praha, Václavské nám. 42 
číslo.účtu: 133605011/0100 
korespondenční adresa: České dráhy, a.s. Regionální obchodní centrum Jihlava 

Havlíčkova 2408/122, 586 01 Jihlava 
(dále jen „dopravce") 

Cl. 1 Předmět smlouvy 

l. Předmětem smlouvy je zajištění jízdy parních vlaků v rámci akce „Plnou parou Vysočinou" 
(dále jen „akce"). 

Cl. 2 Doba a místo plnění 
1. Doba a místo plnění jsou uvedeny v příloze č. 1 této Smlouvy. 

Cl. 3 Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Dopravce se zavazuje zajistit akci za podmínek sjednaných v čl. 3 této smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje za řádně provedenou akci zaplatit cenu uvedenou v čl. 4 této 
smlouvy. 

3. Dopravce se zavazuje: 



- Aj -x fr a ft 

a. mít po celou dobu účinnosti Smlouvy platnou licenci pro provozování drážní 
osobní dopravy a splňovat podmínky pro provozování drážní dopravy na dráze 
celostátní; 

b. návrh jízdního řádu uvedený v příloze č. 1 této Smlouvy bude projednaný s 
provozovatelem dráhy Správa železniční dopravní cesty, s.o. (dále jen „SŽDC") 
a bude podána žádost o přidělení kapacity dopravní cesty u SŽDC tak, aby byl 
návrh jízdního řádu SŽDC schválen nejpozději 14.9.2016 

c. pro sestavení souprav vlaků bude použito hnací vozidlo 433 001 a 5 tažených 
(historických) vozů Ce / Ci / Ar. 

d. použití činné parní lokomotivy bude projednáno s příslušnou jednotkou požární 
ochrany SŽDC a bude se řídit stanoveným protipožárním opatřením; 

e. doprovod vlaků bude zajištěn odborně způsobilými osobami Dopravce; 
f. doplňování parní lokomotivy vodou bude zajištěno v DKV Brno, PJ Havlíčkův 

Broda a z autocisterny SŽDC. 
g. zajistit jízdu parních vlaků v rozsahu dle přílohy č. 1 této Smlouvy. 

2. Cenu dle odst. 1 tohoto článku uhradí objednatel na základě faktury vystavené dopravcem 
po řádném provedení služby, a to formou bezhotovostního převodu na účet dopravce 
uvedený v záhlaví této smlouvy. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena 
na 30 dnů ode dne jejich prokazatelného doručení objednateli. Povinnost zaplatit je 
splněna odepsáním vyúčtované částky z účtu objednatele. 

3. Smluvní strany sjednávají možnost jednostranného zvýšení ceny ze strany dopravce 
v průběhu plnění předmětu Smlouvy, a to v případě zvýšení zákonné sazby DPH. 
Navýšení sjednané ceny musí odpovídat zvýšení hodnoty DPH v závislosti na zvýšení 
zákonné sazby DPH. Smluvní strany sjednávají možnost jednostranného snížení ceny díla 
ze strany objednatele v průběhu plnění předmětu Smlouvy, a to v případě snížení zákonné 
sazby DPH. Snížení sjednané ceny musí odpovídat snížení hodnoty DPH v závislosti na 
snížení zákonné sazby DPH. Smluvní strany se dohodly, že v případě zákonné změny 
sazby DPH nebudou uzavírat dodatek k této smlouvě, ale bude fakturovaná cena včetně 
zákonné sazby DPH. 

4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle obecně závazných 
právních předpisů, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 
platném znění (dále jen „zákon o DPH"). 

5. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu dopravci, pokud 
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná 
faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

6. V případě, že je dopravce plátcem DPH, bude úhrada za plnění z této Smlouvy realizována 
bezhotovostním převodem na účet dopravce, který je správcem daně (finančním úřadem) 
zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení §109 odst. 2 
písm. c) zákona o DPH. 

7. V případě, že je dopravce plátcem DPH a pokud se po dobu účinnosti této Smlouvy stane 
nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany 
se dohodly, že objednatel uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci 

Čl. 4 Cena a platební podmínky 
1. Cena služeb je stanovená dohodou smluvních stran a činí: 

celkem bez DPH 

DPH 

celkem včetně DPH 

289 257 Kč 

21 % 

350 000 Kč (slovy: třistapadesáttisíckorunčeských) 



daně. Objednatelem takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části 
smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované dopravcem. 

8. Dopravce si do ceny stanovené v odst. 1 tohoto článku zahrnul veškeré náklady vyplývající 
z ustanovení této Smlouvy. 

9. Dopravce si do stanovené ceny zahrnul veškeré předpokládané zvýšení ceny v závislosti 
na čase plnění, předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů a veškeré ztížené podmínky, 
které lze při realizaci předmětu Smlouvy očekávat. 

Cl. 5 Sankční ustanovení 
1. Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě prodlení s placením faktur má dopravce 

právo na urok z prodleni ve vysí stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb v platném 
zněni. '' f,au,om 

2. V případě, že^ dopravce neprovede řádně a v termínu předmět Smlouvy, je objednatel 
oprávněn požadovat na dopravci úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vládv 
č. 351/2013 Sb., v platném znění. 

3. Zaplacením smluvní pokuty ani úroku z prodlení není dotčen nárok na náhradu škody. 

ČI. 6 Trvání smlouvy a její ukončení 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 18. 9. 2016, přičemž veškeré závazky 

smluvních stran musí být vypořádány v termínech Smlouvou stanovených 

2. Tuto Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

3 mu toutoSmlouvoů01 ^ Sm'°UVy odstouP'rt> Pokud dopravce neplní povinnosti stanovené 

4. Dopravce může od této smlouvy odstoupit, pokud objednatel nezaplatí cenu za řádně a 
včas provedene služby. B d 

5. Odstoupeni od Smlouvy nabývá účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného 
doručeni jeho pisemneho vyhotovení druhé smluvní straně. 

Čl. 9 Závěrečná ustanovení 
1. Výběr dopravce byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 

veřejných zakázek č. 02/16. 

2. Dopravce výslovně souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Tento souhlas se nevztahuje na 
ujednání o ochraně obchodního tajemství. Smluvní strany si dohodly, že zákonnou 
povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní objednatel a splnění této povinnosti 
doloží dopravci. Dopravce prohlašuje, že se před uzavřením Smlouvy nedopustil v 
souvislosti se zadávacím řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, 
jež by odporovalo zákonu o veřejných zakázkách - zák.č. 137/2006 Sb.,v platném znění, 
nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody 
osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním objednatel uzavřel 
smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání 
narušujícího hospodářskou soutěž. 

3. Objednatel má právo odstoupit od této Smlouvy v případě, že v souvislosti s plněním účelu 
této Smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Odstoupení nabývá účinnosti dnem 
následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení odstoupení doručeno dopravci. 



4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno je 
určeno pro objednatele a jedno pro zhotovitele. 

5. Veškeré změny nebo doplnění této Smlouvy musí být učiněno formou písemného dodatku 
podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak je taková změna nebo 
doplnění Smlouvy neplatné, přičemž pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, 
že písemná forma není zachována při právním jednání učiněném elektronickými nebo 
technickými prostředky ve smyslu ust. § 562 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 
platném znění, za písemnou formu se považuje pouze forma listinná. 

6. Jakékoliv jednání předvídané v této Smlouvě, musí být učiněno, není-li ve Smlouvě 
výslovně stanoveno jinak, písemně v listinné podobě a musí být s vyloučením ust. § 566 
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, řádně podepsané oprávněnými 
osobami. Jakékoliv jiné jednání, včetně e-mailové korespondence, je bez právního 
významu, není-li ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak. 

7. Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky plnění, zejména práva a povinnosti, 
sankce za porušení Smlouvy, které byly mezi nimi v souvislosti s předmětem plnění 
ujednány, jsou obsaženy v textu této Smlouvy. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ke 
dni uzavření této Smlouvy se ruší veškerá případná ujednání a dohody, které by se týkaly 
shodného předmětu plnění a tyto jsou v plném rozsahu nahrazeny ujednáními obsaženými 
v této Smlouvě, tj. neexistuje žádné jiné ujednání, které by tuto Smlouvu doplňovalo nebo 
měnilo. 

8. Jakékoliv vzdání se práva, prominutí dluhu nebo uznání závazku je platné pouze za 
předpokladu, že bude učiněno dohodou smluvních stran uzavřenou v listinné podobě a 
podepsanou oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

9. Případné spory vzniklé na základě této Smlouvy budou řešeny nejprve smírnou cestou, 
pokud se smluvním stranám nepodaří spor vyřešit vzájemnou dohodou, bude spor 
projednán dle hmotného a procesního práva příslušným soudem České republiky. 

10. V případě, že se některé ustanovení Smlouvy ukáže jako neplatné, zdánlivé, neúčinné či 
nevymahatelné, nemá toto za následek neplatnost, zdánlivost, nevymahatelnost či 
neúčinnost Smlouvy jako celku. V takovém případě se smluvní strany zavazují neprodleně 
takové ustanovení nahradit ustanovením platným, účinným a vymahatelným, které bude 
mít tentýž účel jako ustanovení původní. 

11. Doručování veškerých písemností se provádí formou doporučených listovních zásilek na 
poslední známou adresu smluvních stran. 

12. Smluvní strany se zavazují oznamovat nejpozději do 15 dnů druhé smluvní straně změnu 
adresy svého sídla. 

13. Objednatel není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze Smlouvy nebo její části na 
třetí osobu bez předchozího výslovného souhlasu dopravce. Dopravce si tímto vyhrazuje 
právo takový souhlas neudělit, a to i bez udání důvodu. Za účelem zvážení, zda takový 
souhlas s převodem dopravce udělí či nikoli, je objednatel povinen mu opatřit a dodat 
veškeré informace a dokumenty, o které dopravce požádá. Tato Smlouva není 
převoditelná rubopisem. 

14. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními obecně platných právních 
předpisů České republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění. 

15. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v informačním 
registru veřejné správy - Registru smluv. 



16. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli 
v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

17. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Jízdní řád parních vlaků 

V Jihlavě dne.. 

Za objednatele 

5. 09. 2016 

socma 
87 33 Jihlava 

Ing. Lil 
Náměstek hejtmana 

V Praze dne... 

Za zhotovitele 

1 s. 09. m 

• 
Ing. 

odboru obchodu osobní dopravy 



Příloha č. 1 k nabídce parních jízd č.j348/16 - ROCJHL 

Souprava - parní lokomotiva 433 001 či její ekvivalent a pět historických dvounápravových 
osobních vozů o celkové kapacitě vice jak 300 míst k sezení. 

Jízdní řády: tam zpět 

16.9.2016 
Havlíčkův Brod 9:10 13:13 
Lípa 9:27 - 9:43 12:58- 13:00 
Herálec 9.57 - 10:05 12:38- 12:45 
Humpolec 10:28 12:18 

Havlíčkův Brod 15:00 17:24 
Okrouhlice 15:12- 15:13 17:10 - 17:12 
Světlá n. Sázavou 15:23- 15:25 16:58- 17:00 
Leština u Světlé 15:43 - 15:44 16:40 - 16:42 
Vlkaneč 15:54 16:30 

17.9.2016 
Havlíčkův Brod 9:42 16:22 
Pohledšti Dvořáci 9:49- 9:50 16:14- 16:15 
Pohled 9:57 - 9:59 16:06- 16:08 
Přibyslav 10:10- 10:20 15:53- 15:55 
Sázava u Žďáru 10:35- 10:36 15:30- 15:40 
Hamry n. Sázavou 10:43- 10:44 15:22- 15:23 
Žďár n. Sázavou 10:52- 11:30 14:37- 15:17 
Nové Město n. M. zast. 11:51 - 11:52 14:07- 14:08 
Nové Město n. Mor. 11:56- 11:58 14:02- 14:04 
Bystřice n. Pernšt. 12:30 13:28 

18.9.2016 
Havlíčkův Brod 8:48 11:25 
Šlapanov 9:00- 9:03 11:11 - 11:13 
Dobronín 9:16- 9:34 10:56- 10:58 
Střítež u Jihlavy 9:38 - 9:39 10:51 - 10:52 
Jihlava 9:50 10:39 

Havlíčkův Brod 12:50 15:38 
Rozsochatec 13:08- 13:10 15:20- 15:21 
Chotěboř 13:23 - 13:35 15:06- 15:10 
Bílek 13:41 - 13:42 14:59 - 15:00 
Sobíňov 13:47- 13:48 14:53- 14:54 
Ždírec n. Doubravou 13:58 14:46 

* ' 1  


